各位
令和 4年 4月吉日

碧南市剣道連盟

理事長	 松﨑光夫

市長杯争奪第１２回碧海マスターズ剣道大会の開催について（ご案内）

みだしの大会を下記のとおり開催しますので、多数の参加をお願い申し上げます。

記

1.趣 	 	 旨 	 	 	 中高齢者の剣道振興と交流

2.日 	 	 時 	 	 令和 4 年 6 月 4 日（土）	 午後 1 時半開会	 午後 4 時半終了予定

3.会 	 	 場 	 	 碧南市臨海体育館	 	 碧南市浜町 2 番地 3	 ℡0566－48－5311

4.主 	 	 催 	 	 碧南市剣道連盟

5.後 	 	 援 	 	 碧南市、碧南市スポーツ協会

6.参加資格	 	 	 男子 55 歳以上、女子 40 歳以上（試合当日を基準日とする）

7.競技部門	 	 	 男子団体の部（65 歳以下の部・66 歳以上の部）・女子団体の部

8.チーム編成	 1 チーム 3 人とし、メンバーは先鋒から年齢の若い順とします。

9.チーム名	 	 任意のチーム名とし、名札は出場するチームと同一でなくても構いません。

10.試合方法	 	 	 （1）試合は、全日本剣道連盟剣道試合・審判規則に準じます。

（2）新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判法に

準じて行います。

(3)試合は予選リーグ戦と決勝トーナメント戦にて行います。

（4）試合時間は 3 分間とし、延長戦は行いません。

（5）チームの勝敗は勝者数法で決定しますが、勝者数及び取得本数ともに

同数の場合、予選リーグは引き分けとし、決勝トーナメントの場合は

代表者戦による時間無制限一本勝負で行います。

予選リーグの勝ちは 1 点、引き分けは 0.5 点、負けは 0 点とします。

11.審 	 	 判 	 	 	 試合待ちのチームが交代で審判を行います。

12.表 	 	 彰 	 	 	 各部とも 3 位までの入賞チームには賞状と賞品を授与します。

13.募集定員	 	 	 男女各 10 チーム程度（男女混合は不可）

14.参加費	 	 	 	 1 チーム（3 人）3,000 円

15.申込み	 締切日	 令和 4 年 5 月 7 日（土）必着	 先着順

	 申込先	 碧南市剣道連盟事務局	 鈴木章博

〒447-0026	 碧南市三宅町 4-66

電話：0566	-	48	-	0925

携帯：090	-	1235	–	2318

メール：hekinankendo@yahoo.co.jp

メールもしくは郵送でお申込みください。

16.その他	 	 	 	 （1）オーダー表は各チームで用意し、当日ご持参下さい。

大きさは下記の通りです。

	 先	 中	 大	 (5cm 程度)

団
体
名

選
手
名

選
手
名

選
手
名

(B4 用紙を 4 等分)

（2）男子 66 歳以上であっても、65 歳以下の部に出場は可能です。

（3）参加費は当日徴収します。

（4）大会中の負傷は応急手当までとし、その後の責任は負いません。

（5）キャンセル、変更の場合は 5 月 20 日までにご連絡下さい。

大会当日の注意事項

・選手は、新型コロナウイルス感染症対策を徹底して、大会が安全に運営できるよう遵

守すること

・本大会を申込む者は、自己の責任において当日の大会に参加するものとする。

・以下に該当する選手は参加できない

① 検温 37.5 度以上あるとき、37.0 度以上且つ、体がだるい・せき・咽頭痛等風邪

の症状を伴うとき

② 同居する家族や身近に感染者、感染が疑われる方がいる者

・各団体責任者は、「オーダー表」と「参加者確認票」を受付に提出する。

・着替えは原則自宅で行うものとする。

（但し、やもえない場合、更衣室・観覧席での着替えを認める）

・履物は必ずシューズ袋を持参し管理する。（館内の歩行は裸足厳禁）

・試合会場（アリーナ内）に入る時は、指定場所で手指及び足の消毒を行う。

・試合会場は、入口・出口が決まっていますので、入退場時は必ず守ること。

・水分補給を除き、会場内及びアリーナ観覧席での飲食は禁止とします。

・体育館の入退場時は、入り口でアルコール消毒をする。

・館内は必ずマスクを着用する。

・館内の移動は裸足禁止。

・剣道具・竹刀等の貸し借りはしないこと（大会前日までに点検を行うこと）

・試合は面マスク・面シールド両方着用とする。着用していない者は反則負けとする。